慈溪市财政局
关于市十七届人大三次会议
第253号建议的协办意见
市发展改革局：
朱学达代表提出的《关于明确城镇生活垃圾收费标准的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
近年来，市财政统筹财力，安排预算资金用于生活垃圾处置、垃圾分类等相关垃圾处理专项工作，为我市垃圾处置工作提供经费保障。2018年、2019年市财政分别安排生活垃圾处置专项经费2600万元，不宜焚烧垃圾处置费450万元，建立了市镇两级垃圾处置经费分担机制。2018年慈溪启动首轮生活垃圾分类工作补助，安排经费1000万元，用于补助中心城区生活垃圾分类工作、农村生活垃圾分类工作、有害垃圾处置等，补助对象包括中心城区外15镇（街道）30%（87个）村（社区）。2019年我市财政加大生活垃圾分类补助力度，扩大补助对象范围，年初预算共安排生活垃圾分类工作专项补助资金2400万元，其中1400万元用于补助农村生活垃圾分类工作。
下一步，市财政将根据市委市政府决策部署，继续支持做好生活垃圾分类处置工作。

　　　　　　　　　　　　　慈溪市财政局
　　　　　　　　　　    2019年4月23日
　　联 系 人：陈欢军
　　联系电话：63837072